
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ йУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127. 
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98, 21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: eravna ruo@govrb.ru

Приказ № 223
МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 16 декабря 2024 г.

«О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА, местах регистрации на сдачу 
ЕГЭ в 2025 году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, приказом Министерства 
образования и науки Республики Бурятия № 1555 от 03 декабря 2024 года «О сроках и 
местах подачи заявлений на сдаче ГИА, местах регистрации на сдачу ЕГЭ в 2025 году», 
в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2025 году, обеспечения 
возможности участия в едином государственном экзамене (далее-ЕГЭ) выпускников 
прошлых лет, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующие сроки подачи заявлений для участников ЕГЭ в 2025 
году до 1 февраля 2025 года включительно.

2. Утвердить форму заявления, подаваемого для участия в ЕГЭ (далее- 
Заявление) (приложение 1).

3. Для участия в ЕГЭ в 2025 году обучающиеся подают Заявление в организацию, 
осуществляющую образовательную деятельность, в которой они осваивали 
образовательные программы среднего общего образования; выпускники прошлых лет 
в органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере 
образования лица (приложение 2).

4. Муниципальному администратору ГИА (Иванова Н.Б.):
4.1. В целях информирования граждан о порядке проведения ЕГЭ в 2025 году 

обеспечить размещение объявления о сроках и местах регистрации на сдачу ЕГЭ в 
средствах массовой информации, в которых осуществляется официальное 
опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти

mailto:eravna_ruo@govrb.ru


i



Республики Бурятия, на официальном сайте МКУ «Комитет по образованию» АМО 
«Еравнинский район».

4.2. Обеспечить информирование общеобразовательных организаций о сроках 
процедуры приёма Заявлений на участие в ЕГЭ.

4.3. Прием Заявлений от выпускников прошлых лет на участие в ЕГЭ в 2025 году 
и ведение журнала учета приема Заявлений.

4.4. Своевременное внесение и передачу информации в региональную 
информационную систему в сроки, установленные Рособрнадзором графиком внесения 
сведений в РИС ГИА в 2025 году.

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
5.1. Размещение на официальных сайтах и в средствах массовой информации 

объявлений, содержащих сведения о сроках, местах, и порядке приёма Заявлений для 
участия в ЕГЭ в 2025 году.

5.2. Прием Заявлений от выпускников 11 классов на участие в ЕГЭ в 2025 году и 
ведение журнала учета приема Заявлений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» И.Ю. Тышкенова

Исп.Иванова Н.Б., 
83013521598





Приложение № 1 
к приказу МКУ «Комитет по образованию» 

АМО «Еравнинский район» 
от «16» декабря 2024 года № 223

Руководителю 
образовательной организации

Заявление об участии в ЕГЭ

(Фамилия)

(Имя)

(Отчество)

• ■

_______ (Агата оождениЯ)

(Контактный телефон)

Наименование документа, удостоверяющего личность

Реквизиты документа, удостоверяющего личность

Серия

Пол:

СНИЛС

Номер

[ Мужской □ Женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в ЕГЭ по следующим учебным предметам:

Наименование учебного предмета Отметка 
о выборе

Выбор периода проведения 
ЕГЭ/даты в соответствии 

с единым расписанием 
проведения ЕГЭ*

Русский язык
Математика (базовый уровень)
Математика (профильный уровень)
Физика
Химия
Информатика
Биология
История





Г еография
Английский язьж (письменная часть)
Английский язык (устная часть)
Немецкий язык (письменная часть)
Немецкий язык (устная часть)
Французский язык (письменная часть)
Французский язьж (устная часть)
Испанский язьж (письменная часть)
Испанский язьж (устная часть)
Китайский язьж (письменная часть)
Китайский язьж (устная часть)
Обществознание
Литература

^Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода и «РЕЗ» - резервные сроки. 
Выпускники прошлых лет вправе участвуют в ЕГЭ в резервные сроки основного периода проведения ЕГЭ. Участие в 
ЕГЭ выпускников прошлых лет в иные сроки проведения ЕГЭ допускается только при наличии у них уважительных 
причин (болезни или иных обстоятельств), подтвержденных документально, и соответствующего решения ГЭК.

Прошу организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающие-х состояние здоровья, 
особенности психофизического развития, подтверждаемые:

)> Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК

^ Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей 
факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ

Необходимые условия проведения экзаменов:
I > ____________________________________________________________________

3 3 ________________________________________________________________________________________

[1 3 _________________________________________________________________________________________

С порядком проведения ГИА, в том числе со сроками, местами проведения ГИА, с 
основаниями для удаления из ППЭ, с процедурой досрочного завершения экзамена по объективным 
причинам, правилам заполнения бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, с порядком 
подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка и о несогласии с выставленными баллами, 
со временем и местом ознакомления с результатами ГИА, ознакомлен /ознакомлена

Подпись заявителя_______________ /________________________(Ф.И.О.)
«___ » ______________ 20___ г.

Подпись родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника ГИА
_______________ /________________________(Ф.И.О.)
« » 20 г.

Регистрационный номер





Руководителю 
образовательной организации

Заявление об участии в ГИА в форме ГВЭ

(Фамилия)

(Имя)

(Отчество)

_____________(Аата вождения

(Контактный телефон)

Наименование документа, удостоверяющего личность

Реквизиты документа, удостоверяющего личность

Серия

Пол:

СНИЛС

Номер

Мужской □ Женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в ГИА в форме ГВЭ:

Наименование учебного 
предмета

Отметка 
о выборе

Отметка 
О выборе 

ГВЭ в 
устной 
форме

Выбор даты или периода 
проведения в соответствии 

с единым расписанием 
проведения ГВЭ*

Русский язык
Русский язык (сочинение)
Русский язык (диктант)
Математика

*Укажите «ДОСР» для выбора досрочного периода, «ОСН» - основного периода и «РЕЗ» - резервные сроки.

Прошу организовать проведение экзаменов в условиях, учитывающие-х состояние здоровья, 
особенности психофизического развития, подтверждаемые:

^  Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций ПМПК



I



Оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей 
факт установления инвалидности, выданной ФГУ МСЭ

Необходимые условия проведения экзаменов:
И >  _______________________________________________________________

и>__________________________
и>__________________________

С порядком проведения ГИА, в том числе со сроками, местами проведения ГИА, с 
основаниями для удаления из ППЭ, с процедурой досрочного завершения экзамена по объективным 
причинам, правилам заполнения бланков, о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, с порядком 
подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка и о несогласии с выставленными баллами, 
со временем и местом ознакомления с результатами ГИА, ознакомлен /ознакомлена

Подпись заявителя_______________ /_______________________ (Ф.И.О.)
« » ______________ 20___ г.

Подпись родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника ГИА
_______________ /_______________________ (Ф.И.О.)
« » 20 г.

Регистрационный номер



f  i



Приложение № 2 
к приказу МКУ «Комитет по образованию» 

АМО «Еравнинский район» 
от «16» декабря 2024 года № 223

Адреса органов местного самоуправления, 
осуществляющие управление в сфере образования

Муниципальное
образование

Адрес органа управления образованием

Еравнинский район 671430, Республики Бурятия, Еравнинский район, с. Сосново- 
Озерское, ул. Первомайская 127.
Телефоны: (8-301-35) 21-5-98, 21-1-35, приемная 21-9-74, факс: 21-9- 
75



i


